
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-037-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2021 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión integral-Centro de día s'Estel (Lote 6)

Valor estimado del contrato 1.252.340,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 542.681,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 521.808,7 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Todos los licitadores que han concurrido han sido exlcuidos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 ,1º
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9,4º
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 ,1º
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 19/07/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras sin contraprestación económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2Ft4sol4fOcSu gstABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2Ft4sol4fOcSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 112-294828
Fecha de publicación 11/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294828-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007803222 |  2021-710996 | Thu, 16 Dec 2021 12:30:41:318 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25108129143842644283752533898077964439 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294828-2021:TEXT:ES:HTML

